

Bloggare som skriver böcker har skapat begreppet blokar. BYGG & FIXA tar nästa steg och introducerar bloggare som skriver krönikor - eller bloggikor. Tidigare har vi mött Lars Wallin - fotografen som älskar franska gasspisar och Lena Drameus-Åberg, författare och trädgårdsentusiast.

I dag berättar LEVA & BO:s bloggare Maria Celin om färg.

BLOGGAREN:

Färg är min passion

Namn: Maria Celin

Yrke: Inredare och stylist

Intressen: Färg och form, resor och musik.

Tips: Min bloggröl är inte så stor men jag älskar att följa länkar från olika bloggare, helt plösslägt hittar man något helt oväntat. Några roliga bloggar med intressanta länkar är www.designsponge.com, www.marieclairmanson.com och www.etsy.com.

Färg är nära oss hela tiden, hela livet. På områden är så kontroversiella inom inredningsbranschen som färgens "Rött är sött, blått är flott, gult är fult". Vad som är snyggt och vad som är fult ligger nedärvt från barnisben och påverkas genom hela livet, det finns ingen rätt eller fel färg bara olika åsikter om den.

DET FINNS INTE en människa i världen som uppfattar färg på samma sätt. Det som någon tycker är grönt uppfattar någon annan som turkost. Särskilda skillnader ser jag mellan kvinnor och män, som ofta ser helt olika på färgen de har framför sig. Jag har träffat otaliga par som vill ha hjälp med färgsättning och nästan alltid är kvinnan och mannen ense om vilken färg de vill ha. Eller så har de kommit överens om att exempelvis grönt är deras färg - men vad är grönt?

MANNEN SER en klargrön, krispig färg likt värlöv framför sig medan kvinnan önskar en olivgrön färg med mycket vitt i. Oftast hittar vi ett sätt att mötas och oftast blir folk förvånade över hur svårt det är att välja färg. Jag brukar alltid säga att färgkunskap är en vetenskap inom vilken man aldrig blir fullärd. Självt är jag en ganska jordtonad person. Väljer gärna varma, guldiga toner framför grått. Men det viktiga

är hur man blandar upp sin jordiga bas med härliga färglickar. Människor som är tvärsamma att ta in färg i sitt hem brukar jag råda ta in färg i accessoarer. Om man vill investera i en dyr soffla så kanske man inte vill köpa en röd utan satsa på något som håller genom år och mode. Då är det ju bättre att köpa mönstrade och färgglada kuddar och stora filtar och på det sättet pimpa den ganska färglösa soffan. Med mönstrad matta och kulörta gardiner har du ett färgglatt hem som du lätt kan förändra när du vill.

OM DU NU ÖNSKAR måla om hemma och har grov ångest inför valet av färg så finns det en del knep att ta till. Jag brukar råda till att inte välja färg från den där stora väggen i färgbutikerna med en massa små färglappar, det är väldigt svårt att veta vad som gör sig bra som väggfärg. Pröva i stället efter inredningskollektionerna. De stora färgtillverkarna har oftast en egen färgkollektion där inredare och arkitekter redan har gjort det grova urvalet och tagit fram färger som passar hemmiljöer. Det är även lättare av den anledningen att det finns färre färger att välja mellan.

ETT ANDRA TIPS är att alltid provmåla en bit vägg med den tilltänkta färgen. Detta för att se färgen i större proportioner och även se hur ljuset i rummet påverkar färgen.

Färg är min vardag, min passion, mitt jobb. Mitt bästa råd till er är att experimentera så mycket ni bara kan. Livet är för kort för vita väggar!



BLOGG-TIPS

1 BRA NYHETER.

www.brendisers.se
Den löser jag för att Frida Berglund, som driver bloggen, är duktig på att visa upp nyheter. Bloggens färgskala är vit och svart, en grafisk framtoning.

2 VACKRA BILDER.

www.huelgherose.com
Marie Saxto är duktig på att hitta vackra bilder som inspirerar och hon kommer med bra tips på olika färgskalor. Hon har även mycket bra spelstilar från Spotify.

